34  diário oficial Nº 34.969 Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

coNtratado: associaÇÃo dE MEdiciNa iNtENsiva BrasilEira -
aMiB, cNPJ/Mf n.º JEaNE lEitE da silva caNElas - coN trEiNaMENtos
data: 13/05/2022
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 797961

FÉrias
.

Portaria Nº 454/2022-caPe/FscMP
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no doE nº 33.864, de 02/05/2019,
r E s o l v E:
coNcEdEr , férias regulamentares ao servidor MiGUEl fErNaNdEs Go-
MEs dos saNtos, cargo de assistente administrativo, lotação Gerencia
de finanças - GfiN, Matrícula Nº 57192720/1, no período de 17/06/2022
a 16/07/2022, referente ao exercício de 2021, no período aquisiti-
vo de 10/03/2021 a 09/03/2022 para fins de Regularização Funcional.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - Pa, 9 de Maio de 2022
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 797498

oUtras MatÉrias
.

terMo de oUtorGa e aceitaÇÃo de BoLsa Nº 004/2022 -
editaL- 001/2021

Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP
Beneficiário: OLÍVIA MORAES DE SÃO MARCOS
Finalidade: Concessão de bolsa de Iniciação Científica, como forma de
apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no termo de cooperação
financeira nº 001/2017, conforme Edital 001/2021 - rEPErcUssÕEs car-
dioPUlMoNarEs da sÍNdroME iNflaMatÓria MUltissistÊMica EM
criaNÇas.
valor da bolsa: r$ 400,00 (Quatrocentos reais)
vigência do termo: 27/04/2022 a 27/01/2023.
data da assinatura: 27/04/2022.
ordenador: Bruno Mendes carmona.

Protocolo: 797422
terMo de oUtorGa e aceitaÇÃo de BoLsa Nº 005/2022 -

editaL- 001/2021
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP
Beneficiário: ARTHUR DA SILVA COSTA
Finalidade: Concessão de bolsa de Iniciação Científica, como forma de
apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no termo de cooperação
financeira nº 001/2017, conforme Edital 001/2021 - iMPlaNtaÇÃo dE
UMa fErraMENta dE GEstÃo iNtEGrada Para o MoNitoraMENto dE
EXPEriÊNcia do PaciENtE Por MEio do NÚclEo dE MElHoria coNtÍ-
NUa Nas UNidadEs MatErNo iNfaNtis da fUNdaÇÃo saNta casa dE
MisEricÓrdia do Pará-fscMP.
valor da bolsa: r$ 400,00 (Quatrocentos reais)
vigência do termo: 27/04/2022 a 27/04/2023.
data da assinatura: 27/04/2022.
ordenador: Bruno Mendes carmona.

Protocolo: 797423
terMo de oUtorGa e aceitaÇÃo de BoLsa Nº 006/2022 -

editaL- 001/2021
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP
Beneficiário: BERNARDO CARVALHO DE SÁ.
Finalidade: Concessão de bolsa de Iniciação Científica, como forma de
apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no termo de cooperação
financeira nº 001/2017, conforme Edital 001/2017 - iMPlaNtaÇÃo dE
UMa fErraMENta dE GEstÃo iNtEGrada Para o MoNitoraMENto dE
EXPEriÊNcia do PaciENtE Por MEio do NÚclEo dE MElHoria coNtÍ-
NUa Nas UNidadEs MatErNo iNfaNtis da fUNdaÇÃo saNta casa dE
MisEricÓrdia do Pará-fscMP.
valor da bolsa: r$ 400,00 (Quatrocentos reais)
vigência do termo: 27/04/2022 a 27/04/2023.
data da assinatura: 27/04/2022.
ordenador: Bruno Mendes carmona.

Protocolo: 797424
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho da despesa: 2022Ne0804
valor: r$11.530,03
data: 09/05/2022
objeto: aquisição em caráter emergencial de material de consumo e per-
manentes, MatEriais didáticos - BaNco dE lEitE
PaE nº 2022/541378 - cotação eletrônica
funcional Programática: 19.571.1490.8698; fontes de recursos:
0301006983; Elemento de despesa: 339030
coNtratada: BrENo rafaEl das cHaGas BarBosa, cNPJ/
Mf: 35.088.443/0001-60
ENdErEÇo:travessa Mauriti, 178 sala 2 telegrafo sem fio cEP: 66.083-
000 Belém/Pa, telefone: (91)3085.5711/98134.8243
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 797445

termo de execução descentralizada N.° 002/2022
data da assinatura: 26/04/2021
vigência do termo: 26/04/2022 a 26/04/2023
valor da: r$ 3.840,00
dotação orçamentária:funcional Programática: 10.128.1508.8887, fontes
de recurso: 0103, 0269, 0269009293, elemento de despesa: 339047
 finalidade: o presente instrumento tem por objeto a formalização de ter-
mo de Execução descentralizada entre a Escola dE GovErNaNÇa PÚ-
Blica- do Estado do Pará — EGPa e a fUNdaÇÃo saNta casa dE Mi-
sEricÓrdia do Pará - fscMP, com o objetivo de ofertar curso de capa-
citação tErMo dE rEfErÊNcia, para 02 (duas) turmas para servidores públi-
cos estaduais pertencentes ao quadro de servidores da fUNdaÇÃo saNta
casa dE MisEricÓrdia do Pará - fscMP e outros agentes públi-
cos que interajam com a temática de forma direta ou indireta, os quais se-
rão executados conforme condições e especificações constantes do Pla-
no de trabalho, parte integrante deste instrumento.
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 797576

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

errata
.

errata ao coNtrato Nº 016/2022 (PUBLicado No doe Nº
34.934) de 14 de aBriL de 2022, Protocolo: 785164).
oNde se LÊ:
cláUsUla sEGUNda - oBJEto do coNtrato:
2.1 - o objeto do presente contrato é MatErial dE EXPEdiENtE, para os
órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na Mesorregião de Belém
(ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, castanhal, inhangapi,
Marituba, santa Bárbara do Pará, santa isabel do Pará e santo antônio
do tauá), e nas cidades de santarém, Marabá e altamira e Parauapebas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.

iteM cÓdiGo descriÇÃo do oBJeto UNid QUaNt VLr. UNt.
(r$)

VLr. to-
taL(r$)

01 120380-0

carimbo automático, material corpo
acrílico, material base resina, 38 x 14

mm, tipo automático, formato retangu-
lar, características adicionais retrátil com

mola e borracha a base de polímero,
confeccionada de acordo com a especi-
ficação do órgão, acompanha fita dupla

face para aderência no aparelho

UNd 6.641 13,00 86.333,00

02 120754-7

carimbo automático, material corpo
acrílico, material base resina, 47 x 18

mm, tipo automático, formato retangu-
lar, características adicionais retrátil com

mola e borracha a base de polímero,
confeccionada de acordo com a especi-
ficação do órgão, acompanha fita dupla

face para aderência no aparelho.

UNd. 4.696 14,00 65.744,00

  valor total do GrUPo (r$) 152.077,00

Leia-se:
cLÁUsULa seGUNda - oBJeto do coNtrato:
2.1 - o objeto do presente contrato é MatErial dE EXPEdiENtE, para os
órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na Mesorregião de Belém
(ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, castanhal, inhangapi,
Marituba, santa Bárbara do Pará, santa isabel do Pará e santo antônio
do tauá), e nas cidades de santarém, Marabá e altamira e Parauapebas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.

iteM cÓdiGo descriÇÃo do oBJeto UNid QUaNt VLr. UNt.
(r$)

VLr. to-
taL(r$)

01 120380-0

carimbo automático, material corpo
acrílico, material base resina, 38 x 14

mm, tipo automático, formato retangu-
lar, características adicionais retrátil com

mola e borracha a base de polímero,
confeccionada de acordo com a especi-
ficação do órgão, acompanha fita dupla

face para aderência no aparelho

UNd 40 13,00 520,00